
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
RERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

” 

RESOLUCION No. 031. 4006792 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXPED. NOMBRE CIA. 

103564 DIFADEC S.A. 

105957 DIFURAM S.A. 

106639 DIGIGRUP S.A. 

103988 DIGITAL SCANNING CORP. SCANCORP 
S.A. 

59631 DILIBROS DISTRIBUCIONES Y LIBROS 
SOCIEDAD ANONIMA 

103065 DILIFOX S.A. 

103286 DILINZA S.A. 
106852 DIMAFER S.A. 
108712 DINAGMET S.A. 
102035 DINAGT S.A. 

81045 DINALMEX S.A. 
83750 DINATTUR S.A. AGENCIA DE VIAJES Y 

TURISMO 
104839 DINOXSA S.A. 

74985 DINSAEXPORT S.A. 
105319 DIPAFAX S,A, 
103534 DIPER S.A. 

104860 DIPROFONIA S.A. 
80656 DIRDUL S.A. 

102363 DIRFUN S.A. 

105102 DIRITOP S.A. 
100808 DISBAMP S.A. 
102873 DISBAND S.A. 
98743 DISBI S.A. 

106604 DISDEMAT S.A. 
25910 DISENO E INSTALACIONES ELECTRICAS 

DIELEC € LTDA 
69083 DISENO MOVIMIENTO DE TIERRA Y 

CONSTRUCCIONES DIMOCONS S.A. 
106810 DISEÑOS TELEFONICOS Y ELECTRICOS 

DITELEL S.A. 
101405 DISLUMET S.A. 
44374 DISMAINSA, DISTRIBUIDORA DE 

MATERIALES E INMUEBLES EDUCATIVOS 

68738 SismaraL S.A, 
105651 DISMELGAR S.A. 
106508 DISMOTOR S.A, 

105569 DISORDINI S.A. 
105764 DISPLAYTEL S.A, 

104553 DISPROMEMORY S.A, 

102537 DISTRIBUCION TOTAL S.A. (DISTOTAL) 

106175 DISTRIBUCIONES CONTINENTAL, 
DISCONTINENTAL S.A, 

EXPED. NOMBRE CIA. 

84040 DISTRIBUIDORAS UNIDAS S.A, DISTUNI 

98814 DISTRIBUIDORES Y SERVICIOS GENERALES 
S.A. DISERGEN 

84852 DITO HERNANDEZ DISTRIBUCIONES 
INDUSTRIALES S.A. DGH DISTRIBUCIONES 
INDUSTRIALES 

105571 DITZACORP S.A. 

104082 DIVARIE S.A. 

59562 DIVENART S.A. 
100285 DIZAM S.A. 
104842 D'MACAF S.A. 

105328 DOBLIN S.A. 
101677 DODYLPER S.A. 

9086 DOLMEN SA 
43994 DONDRAGON (DRAGOSA) S.A. 

65294 DONI S.A. 

23870 DONOSO Y BAQUERIZO INGENIEROS C LTDA 

103030 DORALSE S.A. 

82883 DORLAPES S.A. 

106660 DOSETTI S.A. 

105331 DOTER S.A. 

70946 DOWIA S.A. 

104640 DRAKE S.A, 

103984 DRAKECORP S.A. 

75796 DRAMASA S.A. 
104926 DREANSA S.A. 
57129 DREOGING INTERNATIONAL N.V. 

105123 DRÉIFOR S.A. 

3029 DROCARAS SA 

83893 DRONICORP S.A. 

104997 DROPY S.A, 
104895 DRUFESA S.A. 

68547 DRUMEL S.A. 

105412 DUALECSA S.A. 

106616 DUARD S.A. 
71793 DUBOSE S.A. 

103976 DUDAMEL S.A. 

103769 DUFELSA S.A. 
98568 DUKAKIS S.A. 

108412 DUKILSA S.A.  



  

REPUBLICA OUT ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAS) 
  

Heaya 2 de2 

Resolución No 03 G-13- ( ” ” vLUb7gZ 

21611 DISTRIBUIDORA ARCA COMPANIA 106474 DULCELANDIA S.A. 
LIMITADA 

41197 DISTRIBUIDORA COMERCIAL BALn" 106277 DUMBIRO S.A. 
DICOBA Ca 

69990 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS 11 104423 DUNLEA S.A. 
CONSUMO MASIVO DISPROCOMA 5 4, 

20074 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS * “RIOS 75383 DUPLIDOLAR S.A. 
S.A. DIPROVA 

102627 DISTRIBUIDORA ESBRALSA S.A. 82593 DURAHIELO S.A. 

104256 DISTRIBUIDORA FABRE $ BRIONI" S.A. 103322 DURAMAR S,A. 

105594 DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA 103799 DURIXSA S.A, 
FARMACLUB S.A. 

103829 DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA ( (70 106507 DUTAN S.A. 
FARMAQUITO S.A. 

25895 DISTRIBUIDORA FONORAMA € L1 103285 DUVOIL S.A. 

104448 DISTRIBUIDORA GARCIA ALAVA A 101796 DWAN S.A. 
(DISGALA) 

27625 DISTRIBUIDORA LA CONSTANCIA 103444 EASYWEB S.A. 
DILACON C. LTDA. 

57250 DISTRIBUIDORA Y REPRESENTAC ' NES 57555 ECHIZ S.A. 
38 S.A DIREIBSA 

106319 DISTRIBUIDORA Y.O.C. 5.A. 105976 ECO-AUDIT COMPAÑIA ANONIMA 

QUE el Director del Departamento Joridr + de Disolución y Eiquidación de la Intendencsa de Juridica Encargada, mediante 

No. JJI-DIDL-03-2610 del 20 de octubre de 2002 ha emitido mforme para que se dicte la resolución que declare la mactividad 

mencionadas compañías; y 

En ejercicio de sus atibuciones delegad: por el señor Supermiendente de Compañías, mediante Resolución No ADM- 

de 26 de marzo de 2003, y, ÁDM-03140 de * de abril de 2003,  / 

RESUELVE: 
“a 

ARTICULO PRIMERO. DECLARAR vctivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución 

ARTICULO SEGUNDO.- MOTIFICAR + los representantes legales de las compañías indicadas en el prnmer considerando 

inte la publicación de la presente resolucu 1: que se realizará por una sota vez, en un diatio de amplia cmculación en e) 

kilio principal de cada una de ellas 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR + los administradores de las compañías antes mdicadas que, st transcurrido el 

o de treinta días, contados desde la notific. ón con la presente resotución, las compañías persisten en su actividad, éstas 

ser disueltas de conformidad con la Ley 

CUMPLIDO, vúelva el expediente. 0. 2003 

NOTIFIQUESE.- DADA y fitmada en + Supergitendencia de Compañias, en Guayaquil. a 3 Du. 2 

    
     

Oh SERÉ 
5, Victor Anchundia Places 

INTENDE? *E JURTÑICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMIPAÑJAS DE GUAYAQUIL, (E) 

 


